- 1 -

会宁县残疾人联合
关于组织参加 2019 年市级第一期助盲脱贫

按摩技能培训班的通知

各乡镇人民政府：

为助力精准扶贫精准脱贫，落实好关于打赢打好脱贫攻坚战

三年行动实施意见中关于开展贫困残疾人脱贫行动的有关要求，

帮助更多的贫困视力残疾人掌握按摩技能，实现就业脱贫奔小

康，根据《甘肃省助盲就业脱贫行动实施细则》《白银市助盲就

业脱贫行动实施方案》要求及省盲人按摩指导中心工作安排，根

据市残联工作安排，将举办 2019 年市级第一期助盲脱贫按摩技

能培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

持第二代残疾人证的农村建档立卡贫困视力残疾人在就业

年龄段的均可参加。

二、课程设置

参照《保健按摩师国家职业标准》有关内容和要求，开展保

健按摩师初级培训，注重基础知识、基本理论、基本技能的教学

训练，并结合开展通用盲文、政策常识、扶贫扶志和生活无障碍

等综合知识教育。

三、授课安排

- 2 -

培训时间为 80 天，其中理论教学 60 天，临床实习 20 天。

委托白银汇康按摩职业培训学校授课。

四、结业待遇

学员培训期满、经考试合格者，颁发培训结业证书，优先给

予就业创业扶持。

五、相关费用

凡参加培训的学员，其培训费（包括资料费、授课费、食宿

费、往返交通费、学习生活基本辅具配置费、体检及人身保险费

等），均由市残联承担,不向个人收取任何费用。

六、时间地点

时间：7 月 15 日报到，10 月 2 日离校。

地点：白银汇康按摩职业培训学校（白银市白银区人民路

138 号白银区残疾人联合会 5 楼）

七、有关事项

1.助盲脱贫项目是深入贯彻落实习近平总书记关于贫困残

疾人脱贫攻坚的重要指示要求，进一步聚焦贫困视力残疾人这一

特殊困难群体，帮助视力残疾人脱贫增收的重要举措，市上将此

项工作纳入对县区考核的重要指标，实行一票否决制。请各乡镇

高度重视，每乡镇至少选送 1 名视力残疾人参加培训，确保完成

培训任务。

2.请各乡镇于 7 月 14 日前参训学员回执（见附件）电子版

报县残联办公室（QQ：885379709）。

- 3 -

3.学员报到时须带本人身份证、残疾人证。

八、联系方式

市残联综合科：陈宏安（8266206）

白银汇康按摩职业培训学校：何老师（19958622856）

县残联：杨兰兰（3222650）

附件：参加 2019 年市级第一期助盲脱贫按摩技能培训班学

员回执

会宁县残疾人联合会

2019 年 7 月 12 日

- 4 -

附件

参加 2019 年市级第一期助盲脱贫按摩技能培训班学员回执

乡镇政府 填报人： 年 月 日

姓 名
性

别

年

龄

民

族

文化

程度
残疾人证号 家庭住址 联系电话 备注

	会宁县残疾人联合
	关于组织参加2019年市级第一期助盲脱贫
	按摩技能培训班的通知